
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

5,058,900
うち消費税額 459,900

　着　工　時　期 令和 5 年 1 月 27 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 29 日

　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要
既設防火水槽及び門柱等撤去、埋戻し舗
装復旧

　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字街道下一本木  地内

　工事･委託の名称 飯田川下虻川地区防火水槽撤去工事

　契約の相手方の名称 まるふく建設有限会社天王支社
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３

項目 令和5年2月10日

　契約締結年月日 令和 5 年 1 月 27 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

  

  
  

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 4,750,000
まるふく建設有限会社天王支社 秋田県潟上市天王字持谷地１２３－３ 4,599,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事A級、Ｂ
級、Ｃ級またはその他
（経審あり）に登録のあ
る市内または準市内業
者

　最低制限価格（消費税抜き） 円 4,281,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 4,890,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 5,058,900

うち消費税　　 円 b 489,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

令和 5 年 1 月 24 日
　予定価格　　　　　 円 a 5,379,000 　

完成時期 R5.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託
既設防火水槽及び門柱等撤去、
埋戻し舗装復旧

契約年月日 R5.1.27
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.1.27
（当初）

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川字街道
下一本木  地内

工事･委託
名称

飯田川下虻川地区防
火水槽撤去工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

契約公表番号 2022 46

公表日 令和5年2月10日



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 地下埋設物状況の変更に伴う管渠布設延長の変更等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

49,500,000 50,165,500
うち消費税額 4,500,000 4,560,500

　着　工　時　期 令和 4 年 6 月 28 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 10 日 令和 5 年 3 月 10 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
管渠布設工事　PEφ150 L=793ｍ、（推
進）PEφ150 L=53.7ｍ、マンホールN=2基
等

同左

　工事･委託の場所 潟上市昭和豊川地内 同左
　工事･委託の名称 豊川地区農業集落排水施設公共下水道接続工事（第２工区） 同左

　契約の相手方の名称 株式会社菅与組 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 同左

項目 令和4年7月7日 令和 5 年 2 月 10 日

　契約締結年月日 令和 4 年 6 月 28 日 令和 5 年 1 月 13 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地

  
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 45,400,000

45,300,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 45,200,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地 45,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の市
内または準市内業者 、
同規模工事の元請実績

　最低制限価格（消費税抜き） 円 40,967,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 46,100,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 49,500,000

うち消費税　　 円 b 4,610,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

令和 4 年 6 月 23 日
　予定価格　　　　　 円 a 50,710,000 　

完成時期 R5.3.10

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 管渠布設工事　PEφ150 L=793
ｍ、（推進）PEφ150 L=53.7ｍ、マ
ンホールN=2基等

契約年月日 R4.6.28
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.6.28
（当初）

工事･委託
場所

潟上市昭和豊川地内
工事･委託

名称

豊川地区農業集落排
水施設公共下水道接
続工事（第２工区）

工事･委託
種別

一般土木
工事

契約公表番号 2022 15

公表日 令和5年2月10日



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 着手前測量の結果による変更および雨水排水ポンプの増工等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由

85,030,000 87,627,100
うち消費税額 7,730,000 7,966,100

　着　工　時　期 令和 4 年 7 月 12 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 29 日 令和 5 年 3 月 29 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
細谷長根地内　施工延長L=282.6ｍ、車道
部舗装A=2,050㎡、歩道部A=508㎡、照明
灯N=2基、他構造物等一式

同左

　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根地内 同左
　工事･委託の名称 二田追分線改良工事 同左

　契約の相手方の名称 むつみ造園土木株式会社潟上本店 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 同左

項目 令和4年8月5日 令和 5 年 2 月 10 日

　契約締結年月日 令和 4 年 7 月 12 日 令和 5 年 1 月 25 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

  
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 79,000,000

79,000,000
秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 78,700,000
むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 77,300,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の市
内または準市内業者 、
同規模工事の元請実績

　最低制限価格（消費税抜き） 円 71,420,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 80,190,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 85,030,000

うち消費税　　 円 b 8,019,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

令和 4 年 7 月 7 日
　予定価格　　　　　 円 a 88,209,000 　

完成時期 R5.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 細谷長根地内　施工延長L=282.6
ｍ、車道部舗装A=2,050㎡、歩道
部A=508㎡、照明灯N=2基、他構
造物等一式

契約年月日 R4.7.12
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.7.12
（当初）

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長根地内
工事･委託

名称
二田追分線改良工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

契約公表番号 2022 26

公表日 令和5年2月10日



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

　契約変更①の理由 詳細調査の結果、ひびわれや表層剥離等が当初想定より多いことが判明したため、断面修復工およびひびわれ補修工を増工したこと等による

　契約変更②の理由
　随意契約の理由

14,333,000 15,260,300
うち消費税額 1,303,000 1,387,300

　着　工　時　期 令和 4 年 8 月 2 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 29 日 令和 5 年 3 月 29 日

　工事･委託の種別 一般土木工事 同左

　工事･委託の概要
橋梁補修L=19.2ｍ、W=3.7ｍ、橋面防水
工一式、伸縮継手工一式ほか

同左

　工事･委託の場所 潟上市昭和大久保字屋布（高田橋） 同左
　工事･委託の名称 橋梁補修工事（高田橋） 同左

　契約の相手方の名称 有限会社共友建設 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 同左

項目 令和4年8月5日 令和 5 年 2 月 10 日

　契約締結年月日 令和 4 年 8 月 2 日 令和 5 年 1 月 17 日

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  
  

  

  
  

  

株式会社大雄建設 秋田県潟上市天王字上江川５１番地の１６

  
有限会社三浦土建 秋田県潟上市天王大崎字高田２番地 - 辞退

13,150,000
株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 13,100,000
有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 13,030,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ｂ級また
はＣ級に登録のある市
内業者 、橋梁補修工事
の元請実績

　最低制限価格（消費税抜き） 円 11,550,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

　入札書比較価格　円 a-b 13,440,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 14,333,000

うち消費税　　 円 b 1,344,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

令和 4 年 7 月 28 日
　予定価格　　　　　 円 a 14,784,000 　

完成時期 R5.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日

工事･委託 橋梁補修L=19.2ｍ、W=3.7ｍ、橋
面防水工一式、伸縮継手工一式
ほか

契約年月日 R4.8.2
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.8.2
（当初）

工事･委託
場所

潟上市昭和大久保字屋布
（高田橋）

工事･委託
名称

橋梁補修工事（高田
橋）

工事･委託
種別

一般土木
工事

契約公表番号 2022 31

公表日 令和5年2月10日


